14Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.486

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#216635#14#256689>

Edital
GOVERNO DO ESTADO DE GÓIAS

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 40, DE 18 DE JANEIRO DE 2021
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO
CARGO DE
AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL
EXCLUSÃO DA CONDIÇÃO SUB JUDICE
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições
legais e em razão do trânsito em julgado do Mandado de Segurança
nº 5119256.66.2020.8.09.0051, torna pública a exclusão da condição
sub judice do candidato ANTONIO CARLOS AIRES GOMES DOS
SANTOS JUNIOR, inscrição nº 249160555, passando este à
condição regular no concurso público para o provimento de vagas
no cargo de Agente de Segurança Prisional para a Diretoria-Geral
da Administração Penitenciária (DGAP).
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO,
aos 04 dias do mês de fevereiro de 2021.
BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#216635#14#256689/>

Protocolo 216635
<#ABC#216650#14#256751>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021-SEAD
Processo: 202000005025390
Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais, ferramentas e
equipamentos de proteção individual para atender as demandas das
unidades técnicas da Gerência de Implantação e Manutenção e da
Seção de Engenharia e Serviços Gerais da Secretaria de Estado
da Administração - SEAD, conforme especificações e condições
contidas no Termo de Referência.
Participação: Disputa exclusiva para Microempresas e Empresas
de Pequeno Porte.
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Critério de Julgamento: Menor Preço por lote.
Fontes Orçamentárias: 2020.18.01.04.122.4200.4212.03 (Fonte
100)
Data da abertura: 24/02/2021.
Horário: 08h30min (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº
8.666/1993 e suas alterações, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei
Complementar Federal nº 123/2006, Lei Complementar Estadual
n° 117/2015, Decreto Estadual nº 9.666/2020, Decreto Estadual nº
7.466/2011, Decreto Estadual 7.425/2011 e demais normas regula-
mentares aplicáveis à espécie.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.administra-
cao.go.gov.br
Informações: (62) 3201-5785
Dorival Juliano do Prado
Pregoeiro
<#ABC#216650#14#256751/>

Protocolo 216650

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

METAGO em liquidação
<#ABC#216675#14#256881>

TOMADA DE PREÇO 002/2020

A METAIS DE GOIÁS S/A - METAGO em liquidação, torna
público que realizará, na sala de reuniões da Diretoria-Executiva de
Liquidação de Estatais, com endereço na Rua 05, nº 833, Edifício
Palácio de Prata, 8º andar, Setor Oeste, CEP 74.115-060, Goiânia
- Goiás, no dia 10/02/2021 às 09h00min, a retomada da Tomada
de Preço 002/2020, para a abertura dos Envelopes de Propostas.
Mais informações na sede da Diretoria-executiva de Liquidação de

Estatais, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min,
pelos telefones (62) 3201-8454, no site http://www.administracao.
go.gov.br/ ou pelo e-mail fausto.vidal@goias.gov.br.
<#ABC#216675#14#256881/>

Protocolo 216675

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e
Inovação

<#ABC#216649#14#256750>

Portaria nº 57/2021 - SEDI
A Superintendente de Gestão Integrada da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento e Inovação (conforme delegação da Portaria nº
453/2020 - SEDI, (publicada no DOE nº 23.432 de 20 de novembro
de 2020),  no uso de suas atribuições, à vista do que dispõe o
permissivo constitucional do art. 40, § 1º, inciso VI, da Constituição
do Estado de Goiás, com fulcro nas disposições do art. 355, do
Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do Estado de Goiás e de
suas Autarquias, instituído pela Lei nº 10.460/88 e a Lei n° 18.746/14.

Considerando o disposto no artigo 67 da Lei 8.666/93,
artigos 51 e 52 da Lei Estadual 17.928/2012 e o que consta do
Processo nº 201914304003990.

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os seguintes servidores para, sem

prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor, substituto
e fiscais no Contrato nº 004/2020-SEDI, firmado com a empresa
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO, inscrita no CNPJ
sob o nº 01.616.929/0001-02, que tem por objeto, o abastecimen-
to, pela CONTRATADA, de água tratada e a coleta/afastamento e
tratamento de esgoto sanitário, para atender as necessidades das
seguintes unidades consumidoras:

a) Terminais Rodoviários dos Município de: Água Limpa
- GO; Buriti Alegre- GO; Inhumas - GO; Moiporá - GO (Messianópo-
lis); Posse - GO; Sanclerlândia - GO;

b) - Centro de Convenções de Anápolis,
c) -  ITEGO em Educação a Distância Léo Lince do Carmo

Almeida - Setor Leste Vila Nova - Goiânia GO.
I. Gestor do contrato e respectivo substituto:
a) Lara Gonçalves Barbosa, CPF Nº 051.619,201-90,

ocupante do cargo de Líder de Área ou Projeto, e seu substituto,
Iuri Castro Ferraz Silva, CPF nº 035.691.711-83, ocupante do cargo
de Gerente, lotados na Gerência de Políticas de Infraestrutura e
Transportes.

II. Fiscais do contrato e respectivos substitutos:
a) Maria Emília da Silva Duarte, ocupante do cargo de

Assistente administrativo Nível IV, CPF Nº 995.493.101-590, e,
como seu substituto, Vitor Rodrigues Alves, CPF nº 052.118.731-
14, ocupante do cargo de Gerente, lotados na Gerência de Apoio
Administrativo e Logístico;

b) Mirian Fontoura Moreira, CPF nº 722.230.900-44,
ocupante do cargo de diretora, e, como seu substituto, Jonatas
Abreu Fernandes, CPF nº 004.896.911-70, ocupante do cargo de
Técnico em Gestão Pública, lotados no Instituto Tecnológico do
Estado de Goiás de Educação a Distância Léo Lince do Carmo
Almeida

Art. 2º - Revoga se as Portaria nº 133/2020; 172/2020 e
035/2021.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de
sua assinatura.

Dê-se ciência aos interessados, Publique-se e cumpra-se.
<#ABC#216649#14#256750/>

Protocolo 216649
<#ABC#216666#14#256871>

Portaria nº 0564/2020 - SEDI

A Superintendente de Gestão Integrada da Secretaria de
Estado de Desenvolvimento e Inovação, conforme delegação da
Portaria nº 453/2020 - SEDI, publicada no DOE nº 23.432 de 20 de
novembro de 2020, no uso de suas atribuições, e considerando o
disposto no artigo 67 da Lei 8.666/93, artigos 51 e 52 da Lei Estadual
17.928/2012 e o que consta do Processo nº 202000017012428,

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora ELCILENI DE MELO

BORGES, CPF 532.521.101-30, ocupante do cargo de Gestor
Público, bem como o servidor CARLOS EDUARDO SILVA DE
FARIA, CPF n° 884.200.191-00, ocupante do cargo de Analista de
Gestão Ambiental, para atuarem, respectivamente, como Gestor

		sistema@abc.go.gov.br
	2021-02-09T08:29:15-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL